nem moralem. ibid. n.4.

Auxilium gratiæ præuenientis quotuplex. l.3. c.21. per totum.

Auxilia efficacia unde sumat distinctionem numericam. ibid. n.1

Auxilij diuilio in auxilium sufficiens, & efficax non sumitur ab effectu. ibid. n.6

Auxilium efficax continet intentionaliter virtutem voluntatis diuinæ. ibid. n.7

Auxilium speciale excitantis, & adiuuantis gratiæ est ad singulos actus supernaturales necessarium. l.3. c.24. n.1

Auxilium gratiæ ad perseverandum in bono necessarium. ibid. n.5

Auxilia Dei sunt in duplice differentia. l.4. c.12. n.1

Auxilia extrinseca ad salutem Deus omnibus concedit. ibid. n.3

Auxilium intrinsecum sufficiens ad praeccepta natu-

INDEX

naturalia implenda

c. i.n.3

Deus omnibus confert. *ibid.* n.4

Causa efficiens non expectat suum effectū.

l.3.c.32.n.5

Auxiliij supernaturalis negatio considerari potest, ut est mera negatio, & priuatio. l.4. c.13.n.1.

Causa secunda respectu Dei se habet, ut instrumentum. l.3. c.26. n.2

Auxiliij supernaturalis consideratio duplex. *ibid.*

Causalitatis prioritas dupliciter applicatur. l.2.c.15.n.2

B

Beatitudo.

Beatitudo supernaturalis non est debita alicui creaturæ secundum sua naturalia consideratæ. l.4. c.8.n.6

Causanti modus efficienter per intellectum, & artem est perfectissimus. l.1.c.11.n.1

C

Causa, Causalitas, Causare.

In causarum secundarum determinatione cognoscit Deus certò omnia futura contingentia. l.1.c.9.n.7

Certitudo.

Certitudine, & immobilitate diuinæ prouidentiæ libertas arbitrij non tollitur. l.1. c.12.n.5

Causæ liberae, etiam contingentes, indigent prævio Dei influxu ad suas operationes. l.2.

Certitudo diuinæ prouidentiæ quid. *ibid.*

Certitudo diuinæ prouidentiæ duplex: una cognitionis, altera ordinis seu causalitatis. *ibid.*

Charitas.

Charitas est donum Dei. l.3.c.8.n.1.

Chari

R E R V M.

Charitatis actus imperatus potest secundum substantiam produci ex solis viribus naturæ. *Ibid. n. 7*

D. Chrysostomus.

D. Chrysostomi sententia circa prædeterminantem gratiam consideratur. *I. 2. c. 6. n. 3*

Concilium.

Concilium Arausicanum canone quarto expeditur. *I. 3. c. 23. n. 1*

Concursus.

Concursus Dei præuius requiritur ad operandum. *I. 2. c. 1. n. 1. & seqq.*

Concursus Dei generalis, quo liberum arbitrium moquetur ad actus supernaturales, est supernaturalis. *I. 2. c. 2. per totum.*

Concursus primæ causæ sit proportionatus formæ, per quam operatur secunda. *I. 2. c. 3. n. 2*

Concursus Dei generalis

est influxus inmediatus in causam. *Ibid.* Concursus Dei generalis, quo causas secundas ad operandum adiuuat, non est secundum se indifferens. *lib. 3. c. 4. per totum.*

Contingens, Contingentia.

Contingens ut contingens certæ cognitioni non subiacet. *I. 1. c. 6. n. 12*

Res futuræ contingentes quomodo in æternitate existant. *I. 1. c. 8. n. 1.*

Effectus omnes contingentes, qui non habent rationem peccati, volunti & prædefiniti sunt à Deo. *I. 2. c. 11. 1*

In causa contingentia, & libera est simul potentia ad opposita, non tamen ad opposita simul. *I. 4. c. 14. n. 3*

Contingentia prima radix est efficacia diuinæ voluntatis. *I. 2. c. 13. per totum.*

Contra

I N D E X

Contradicitoria.

Inter duas contradicto-
rias non est necesse,
quod altera sit deter-
minatè vera. l. i. c. 10.
n. 1

Duarum contradicitoria-
rum oportet alteram
esse determinatè ve-
ram pro quolibet in-
stanti temporis, sed
non pro quolibet si-
gno rationis. ibid. n. 4

Conuersio, conuertere.

Non conuersio causa
est sola hominis mala
voluntas. l. 2. c. 18. n. 7

Conuersio contritio
ad Deum procedit à
gratia præueniente. l.
3. c. 9. n. 4

Conuersi fuissent Tyrij
& Sidones non ex so-
lis signis, ex auxilio
efficaci, quod Deus il-
lis contulisset. l. 1. c. 7.
n. 3

Qui conuerterit, habet
auxilium efficax. l. 3.
c. 3. n. 1

Cer.

Cordis, & ostij pulsatio
in quo differant. l. 3.
c. 15. n. 3

Cornelius Centurio.

Cornelius Centurio pro-
pter orationes, & ele-
mosynas quomodo
vocatus fuerit ad fidē
Christi. l. 3. c. 12. n. 1

D

Damascenus.

Damasceni auctoritas
circa prædeterminationem voluntatis
diuinæ expenditur. l.
2. c. 6. n. 1

Decretum diuinæ voluntatis.

Ante decretum diuinæ
voluntatis nil intelli-
gitur ut futurum. l. 1.
c. 6. n. 12

Decretum diuinæ volun-
tatis est causa efficacissima omnium futu-
rorum. l. 1. c. 9. n. 3

Decretum diuinæ volun-
tatis duplex est ad
præscientiam infalli-
bilem peccatorum. l.
1. c. 9. n. 4

Domes.

R E R V M.

Deus.

Deus per intellectum & voluntatem operatur, quæcunque operatur. l. i. c. 12. n. 1

Deus non vult consequi per media finem voluntate absoluta. l. 1. c. 13. n. 1

Deus est prima causa, sub cuius dominio est nostrum velle, & nolle. l. i. c. 19. n. 3

Deus est causa vniuersalis, infinitè perfecta, & purus actus, nullam potentialitatem habes admixtam. l. 2. c. 4. n. 6

Deus absoluta, & efficaci voluntate prædeterminat omnes actus. l. 2. c. 5. per totum.

Deus omnium rerū prouidentiam gerit. ibid. n. 10.

Deus secundarum causarum Dominus. l. 2. c. 7. n. 3

Deus non est causa peccati. l. 2. c. 18. per totum,

Deus, & liberum arbitriū non sunt propriè cauſæ partiales supernaturalis operationis. l. 3. c. 1. D. 1.